
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.441             DEL 26/04/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione competenze alla Capitaneria di Porto di La Maddalena - 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti. Convenzione per la  Campagna di balneazione 
anno 2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  26/04/2017 Al 11/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
 

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale N. 137 del  29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

Visto   il provvedimento n. 11  del 08/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

Dato  atto  che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato   il  Decreto  Legislativo del  14 marzo 2013,  n.  33 e s.m.i.  di Riordino della disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di 
trattamento dei dati personali; 

Premesso  che   con deliberazione n° 644  del  13/07/2016  la  Azienda sanitaria  locale di  Olbia  ha 
stipulato una convenzione con il Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti - Capitaneria di Porto per 
ottemperare  a  quanto  previsto  dalla  Direttiva  2006/Ce    “Gestione  della  qualità  delle  acque  di 
balneazione” recepita con D.lgs. 116/2008 e s.m. e i. ;

Atteso che le funzioni di controllo delle qualità delle acque è, ai sensi della normativa, di competenza 
dell’  ARPAS  e  che  l’Agenzia    per  mancanza  di  struttura  operativa   non  ha  assolto  il  compito 
demandando,  nelle more dell’adeguamento  organizzativo,  alle  struttura sanitaria  competente per 
territorio la funzione stessa;

Dato atto che la Asl di Olbia per svolgere l’’attività di campionamento delle acque ed in particolare i 
6 prelievi da effettuarsi in alto mare, ha fruito dell’ausilio della Capitaneria di Porto – Guardia Costiera 
di  La  Maddalena  che,  come  stabilito  nella  convenzione  di  cui  sopra,  ha  messo  a  disposizione 
adeguati mezzi nautici per il raggiungimento dei punti di prelievo al fine di consentire ai tecnici della 
prevenzione di acquisire i campioni ;
 
Considerato che  la  l’attività  è stata  svolta  nella  stagione  estiva  anno  2016  e  che  si  rende  ora 
necessario  liquidare  il  servizio  reso  ovverossia  solo  i  costi  vivi   sostenuti  dalla  Capitaneria  e 
quantificati, nella convenzione di cui sopra ,  in € 200,68  per  rimborso utilizzo mezzo nautico per 
singolo prelievo.  

Rilevato che la Capitaneria di Porto di la Maddalena  ha trasmesso in data 16/11/2016 prot.  N° 
19177,  la richiesta di liquidazione competenze per l’attività di supporto tecnico-logistico effettuata 
per  n°  6  prelievi  di  acqua  di  balneazione  svolta  con  mezzi   nautici  come  specificato  nella 
Convenzione. Richiesta successivamente reiterata con nota 2819 del 23/02/2017.



Dato atto che la prestazione richiesta alla Capitaneria di Porto è stata effettuata con n° 6 prelievi e 
che  pertanto  si  deve  provvedere  alla  liquidazione  del  corrispettivo  richiesto  dal  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e  pagamento, per l'anno 2016, dell'importo 
complessivo  di  €  1.204,06 così come determinato  dalla Convenzione stipulata con delibera n° 
644/2016;

Visti: 
-il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-la L.R. 28/07/2006 n.10 ;
-la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;
-la deliberazione  ”deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 “ del18/12/2013

                                                    DETERMINA

-di liquidare per i motivi espressi in premessa ,la somma complessiva € 1.204,06 quale corrispettivo 
per l’attività di supporto logistico e tecnico  effettuata dal  Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti 
- Capitaneria di Porto di  La Maddalena per la “campagna di balneazione “ anno 2016; 
-  di  accreditare  il  suddetto  importo  presso  la  Banca  indicata  dalla  capitaneria  di  Porto  come 
specificato  nell’art.  4  della  Convenzione  :  “I  pagamenti  saranno  effettuati  dall’Azienda   tramite 
versamento sul c.c.p. 6080 intestato alla Tesoreria Provinciale  dello Stato Sez. di Sassari indicando 
come causale Capitolo 2454 p.g. 3 capo 15- rimborso impiego mezzo nautico della Capitaneria di 
porto  di  la  Maddalena  per  prelievo  acque   balneazione    nei  giorni  29/04/2016- 
18/05/2016-16/06/2016- 11/07/2016- 08/08/2016 -05/09/2016;
-  di  imputare  la  spesa  sul  conto  economico  A  506010109  come  stabilito  nell’atto  deliberativo 
644/2016 integralmente richiamato nella presente;

-di imputare la spesa di cui sopra secondo la tabella di seguito specificata:

Anno Ufficio Autorizz. Macro Numero Conto Importo

2016 UA2_Prev. 1 sub 0 A505010109 € 1.204,06

-di trasmettere il  presente provvedimento  al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

                                         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

Dott.  Pietro Masia

 

Estensore: Dott.ssa Margherita Canu



                                                 


